
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 43  N. GENERALE 494
Data di registrazione 11/04/2022 Data di registrazione 11/04/2022

Responsabile P.O. n. 7 "Tutela Ambientale - Gestione servizi dell'A.R.O."

OGGETTO:
NOLEGGIO  FOTOCOPIATRICE  UFFICI  TUTELA  AMBIENTALE  E  GESTIONE 
SERVIZI  DELL’ARO  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DITTA  DATA  OFFICE  S.R.L. 
CANICATTI. CIG Z6535E4390

il sottoscritto Dott. Polizzi Giuseppe incaricato con Determina Dirigenziale n°335/2020 quale Responsabile dei 
Procedimenti relativi alla Tutela Ambientale e Gestione Servizi dell’ARO;

PREMESSO:

Che, per garantire il regolare svolgimento delle attività dell’Ufficio Tutela Ambientale e Gestione Servizi dell’Aro 

è necessario acquisire in noleggio una macchina fotocopiatrice multifunzione poiché rappresenta  un supporto 

fondamentale per il regolare funzionamento dell’ufficio;

Considerato che le Pubbliche Amministrazioni hanno l'obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €1.000,00 e al di sotto  

della soglia comunitaria, così come disposto dall’art. 1, comma 450, della  L. 296/2006, modificato dall’art. 1,  

comma 502 della L. 208/2015; 

Che da Determina Dirigenziale n°171/2021 il servizio di noleggio di una fotocopiatrice è stata affidata alla Ditta  

DATA OFFICE s.r.l sino al completamento delle somme;

Ritenuto necessario  rinnovare il noleggio della macchina fotocopiatrice multifunzione;

Considerato che l’art. 23-ter, comma 3, del D.lgs 90/2014, convertito con modificazioni dalla L.gs 114/2014, 

prevede la possibilità per la PA di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore  

inferiore ad €. 40.000,00 senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art. 37 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il preventivo della ditta Data Office S.R.L. assunto al protocollo n°11079 del 05/03/2020; 

Ritenuto ritenere che la mancata assunzione della spesa comporta danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

Dato atto, altresì, che la spesa complessiva di € 700,0 iva compresa  trova copertura finanziaria   al  Cap. 597  
e Cap. 596 del  bilancio gestione provvisoria comma 2 art.163 TUEL;

Visto il vigente O.R.E.L ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle Leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modificazioni, cosi come recepito dalla Legge Regionale 30/2000;

Vista dal Determina Dirigenziale n°335 del 03/03/2020 riguardo la propria competenza.



PROPONE

Impegnare  la somma complessiva di  € 700,00 iva compresa di cui € 500,00 al capitolo 597 ed € 200,00 al 

capitolo 596 del bilancio gestione provvisoria comma 2 art.163 TUEL;

Affidare  alla Ditta DATA OFFICE s.r.l con sede legale in Via S. Sammartino, 53 Canicattì, P.I. 02220770842, il 

rinnovo del servizio di noleggio di n°01 fotocopiatrice multifunzione digitale in bianco e nero (incluso assistenza,  

materiale di consumo, ricambi, 2000 copie mensili escluso carta), per un imponibile di € 573,77 oltre iva al 22% 

più Iva per un importo totale complessivo € 700,00 fino al completamento della somma impegnata. 

IL RESPONSABILE P.O.7  

(Tutela  Ambientale – Gestione Servizi dell’A.R.O.)

PREMETTE

VISTA la proposta di determinazione formulata dal Responsabile del Procedimento Dott. Giuseppe Polizzi, che 

fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento;   

VISTO il vigente O.R.E.L. ed il relativo Regolamento d’esecuzione; 

VISTO il D.L.vo 267/2000, così come recepito dalla L.R. 30/2000;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle Leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali” e  

successive modificazioni, cosi come recepito dalla Legge Regionale 30/2000;

VISTA la Delibera di Giunta n°26 del 10/02/2020 approvazione del patto di integrità;

RAVVISATA la propria competenza al riguardo;

DETERMINA

Impegnare  la somma complessiva di  € 700,00 iva compresa di cui € 500,00 al capitolo 597 ed € 200,00 al 

capitolo 596 del bilancio gestione provvisoria comma 2 art.163 TUEL;

Affidare  alla Ditta DATA OFFICE s.r.l con sede legale in Via S. Sammartino, 53 Canicattì, P.I. 02220770842, il 

rinnovo del servizio di noleggio di n°01 fotocopiatrice multifunzione digitale in bianco e nero (incluso assistenza,  

materiale di consumo, ricambi, 2000 copie mensili escluso carta), per un imponibile di € 573,77 oltre iva al 22% 

più Iva per un importo totale complessivo € 700,00 fino al completamento della somma impegnata. 

   

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

597 ditta Data Office  500,00

596 ditta Data Office  200,00

Il Responsabile del Procedimento
 Giuseppe Polizzi

Funzionario Posizione Organizzativa n. 7
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE UFFICI TUTELA AMBIENTALE E GESTIONE SERVIZI DELL’ARO - AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA DATA OFFICE S.R.L. CANICATTI. CIG Z6535E4390
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO

